

**Консолидированный отчет о финансовом положении****за год, закончившийся 31 декабря 2019 г.***(в тысячах российских рублей)*

|                                                                             | <i>Прим.</i> | <b>2019 г.</b>     | <b>2018 г.</b>     |
|-----------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------|--------------------|
| <b>Активы</b>                                                               |              |                    |                    |
| Денежные средства и их эквиваленты                                          | 6            | 14 298 292         | 8 724 084          |
| Средства в кредитных организациях                                           | 7            | 130 400            | 136 281            |
| Чистые инвестиции в лизинг                                                  | 8            | 17 680 704         | 90 460 742         |
| Займы выданные                                                              | 9            | 1 073 115          | 3 148 411          |
| Оборудование, приобретенное для передачи в операционную и финансовую аренду | 10           | 860 049            | 4 821 016          |
| Авансы, выданные поставщикам лизингового оборудования                       | 11           | 99 167             | 2 864 812          |
| Инвестиции в совместные предприятия и ассоциированные компании              | 29           | 148 339            | 147 878            |
| Инвестиционные ценные бумаги                                                |              | —                  | 309 702            |
| Основные средства                                                           | 12           | 69 120 622         | 23 091 572         |
| Запасы                                                                      |              | 1 304 890          | 1 527 815          |
| Дебиторская задолженность по договорам купли-продажи лизингового имущества  |              | 1 842 164          | —                  |
| НДС по приобретенным ценностям                                              |              | 1 086 230          | 242 143            |
| НДС к возмещению                                                            |              | 861 584            | —                  |
| Текущие активы по налогу на прибыль                                         |              | 1 020 373          | 246 984            |
| Отложенные активы по налогу на прибыль                                      | 22           | 830 144            | —                  |
| Прочие активы                                                               | 13           | 9 189 678          | 10 032 327         |
| <b>Итого активы</b>                                                         |              | <b>119 545 751</b> | <b>145 753 767</b> |
| <b>Обязательства</b>                                                        |              |                    |                    |
| Средства кредитных организаций                                              | 15           | 17 915 750         | 58 194 452         |
| Выпущенные долговые ценные бумаги                                           | 16           | 51 369 323         | 58 660 552         |
| Займы полученные                                                            | 17           | 412 933            | —                  |
| Авансы, полученные от лизингополучателей                                    |              | 17 734             | 1 866 159          |
| Кредиторская задолженность перед поставщиками оборудования                  |              | 94 279             | 281 054            |
| Обязательства по договорам аренды                                           | 18           | —                  | 1 398 937          |
| НДС к уплате                                                                |              | 3 193 535          | 894 809            |
| Текущие обязательства по налогу на прибыль                                  |              | 1 859              | —                  |
| Отложенные обязательства по налогу на прибыль                               | 22           | 1 260 458          | 90 109             |
| Прочие обязательства                                                        | 19           | 5 920 430          | 579 532            |
| <b>Итого обязательства</b>                                                  |              | <b>80 186 301</b>  | <b>121 965 604</b> |
| <b>Капитал</b>                                                              |              |                    |                    |
| Уставный капитал                                                            | 21           | 15 630 000         | 13 215 000         |
| Конвертируемые облигации                                                    | 16           | —                  | 2 468 508          |
| Переоценка валютных статей от операций иностранных дочерних компаний        |              | (35 383)           | (181 658)          |
| Нераспределенная прибыль                                                    |              | 23 900 028         | 8 286 313          |
| <b>Итого капитал, приходящийся на акционера Компании</b>                    |              | <b>39 494 645</b>  | <b>23 788 163</b>  |
| Неконтролирующие доли участия                                               |              | (135 195)          | —                  |
| <b>Итого капитал</b>                                                        |              | <b>39 359 450</b>  | <b>23 788 163</b>  |
| <b>Итого капитал и обязательства</b>                                        |              | <b>119 545 751</b> | <b>145 753 767</b> |

Подписано и утверждено к выпуску от имени Совета Директоров:

М.В. Анищенков

Ю.С. Русских

21 апреля 2020 г.



Генеральный директор

Главный бухгалтер

